
平成 3 年 8 月 2 0 日

委員各位

第 2 2 1 回新経営具体化研究会0)ご案胃

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記要領により研究会を開催いたしますので、ご参加下さいますよ

うご案内申し上げます。尚、お手数ながら、同封葉書にてご出席の有無をお知ら

せください。

記

日時：平成 3 年 9 月 9 日（月） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 0 

テーマ：超大型プロジェクトにおけるコンセプト設計

講 師： （社）国際海洋科学技術協会

企画委員 小島登氏

敬具

ここ数年、各地で超大型プロジェクトが計画されていますが、こ

のような大型プロジェクトは、ー企業だけでは対応し切れず、大手

ゼネコン、鉄鋼、重電、機械など多くの企業が参加します。

このような大規模プロジェクトの成否は、特に初期のコンセプト

設計が決め手となりますが、実際にまとめ上げるまでには、幾多の

困難とさまざまな確執の調整が必要になります。

今回は、総事業費40兆円といわれる大阪湾マリン・Jリドール構想を例に

とり、同構想においてコーディネーター役をされている小島登氏を大阪より

お招きして、 コンセプト形成過程とマリン・Jリドール構想についてお話を

伺います。

なお、同氏は、地域計画研究所にも在籍され、大阪科学技術セン

ターの調査研究部長時代には、関西新空港建設を実現させたご経験

をお持ちの方です。

場 所： NTT 弓町クラプ会議室

〒 1 1 3 文京区本郷 1-25-26 芯 03-3813-0988

［会場案内図］

* JR 「水道橋駅」より徒歩 7 分

＊地下鉄丸の内線「本郷 3丁目駅」

より徒歩 5 分

＊都営地下鉄三田線「水道橋駅」

より徒歩 4 分

匹貝屈子（株）現代経営技術研究所
東京都文京区本郷 l-25-25 日本歯科商連ビル

TEL03-38l3-7338 （イり 〒 1 13 




